PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	20.11.2014
	  №
	68

	г. Кадников

	О передаче осуществления полномочий и функций по решению вопросов местного значения на 2015 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями) Совет РЕШИЛ:

1. Поручить главе города Кадникова Корзникову М.Г. в срок до 30.12.2014 года заключить соглашения о передаче полномочий с 01 января 2015 года по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» с соответствующими органами местного самоуправления Сокольского муниципального района сроком на 1 год с выделением денежных средств из бюджета городского поселения города Кадникова в порядке, установленном действующим законодательством, Уставом Сокольского муниципального района, Уставом города Кадникова.

2. Передать с 01 января 2015  года осуществление полномочий и функций по решению следующих вопросов местного значения городского поселения города Кадникова органам местного самоуправления Сокольского муниципального района:

2.1. выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных  на территории города Кадникова сроком на 1 год;
2.2. организация работы по подготовке исходной информации для документов территориального планирования;

        2.3. организация работы по подготовке документации по планировке территории городского поселения города Кадникова (разработка градостроительного плана земельного участка), подготовленная на основе генерального плана городского поселения города Кадникова;

        2.4. организация работы по подготовке проекта муниципального правового акта для утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

        2.5. подготовка и выдача документа акта освидетельствования), подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
2.6. организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения;
2.7. организация библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
2.8. предупреждение чрезвычайных ситуаций муниципального характера и ликвидации их последствий в части осуществления в установленном порядке сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территорий городского поселения города Кадникова от чрезвычайных ситуаций муниципального характера и ликвидации их последствий;
2.9. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

3. Поручить главе города Кадникова М.Г.  Корзникову  в срок до 30.12.2014  года заключить соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 2 настоящего решения с соответствующими органами местного самоуправления Сокольского муниципального района с выделением денежных средств из бюджета городского поселения города Кадникова в порядке, установленном действующим законодательством, Уставом Сокольского муниципального района, Уставом города Кадникова.

4. Признать утратившими силу с 01 января 2014 года:

4.1) решения Совета города Кадникова от 17.12.2013 № 36 "О передаче осуществления полномочий и функций по решению вопросов местного значения на 2014 год";
4.2) решения Совета города Кадникова от 17.12.2013 № 35 "О передаче осуществления полномочий и функций по решению вопросов местного значения на 2013 год";

4.3) решения Совета города Кадникова от 26.02.2014 № 48 "О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения на 2014 год".

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава города                                                                                    М.Г. Корзников

PAGE